
 ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số:           /QĐ-UBND     Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng     năm 2024 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Về bổ sung Thành viên Hội đồng Hiệu trưởng khối ngành  

trực thuộc Hội đồng Hiệu trưởng các Trường Đại học  

trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Tổ chức Chính phủ và Luật   

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;   

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục đại học ngày 19 

tháng 11 năm 2018;  

Căn cứ Quyết định số 04/2019/QĐ-UBND ngày 08 tháng 3 năm 2019 của   

Ủy ban nhân dân Thành phố ban hành Quy chế về thành lập, tổ chức và hoạt động 

của tổ chức phối hợp liên ngành thuộc thẩm quyền quyết định của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân Thành phố;  

Căn cứ Quyết định số 4564/QĐ-UBND ngày 28 tháng 12 năm 2022 của       

Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố ban hành Quy chế Tổ chức và hoạt động của 

Hội đồng Hiệu trưởng các Trường Đại học trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Quyết định số 208/QĐ-UBND ngày 18 tháng 01 năm 2023 của Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân Thành phố về phân công các Hội đồng Hiệu trưởng khối ngành 

trực thuộc Hội đồng Hiệu trưởng các Trường Đại học trên địa bàn Thành phố và 

Quyết định số 590/QĐ-UBND ngày 24 tháng 02 năm 2024 của Ủy ban nhân dân 

Thành phố về phân công bổ sung Hội đồng Hiệu trưởng khối ngành Khoa học Sự sống 

và Môi trường trực thuộc Hội đồng Hiệu trưởng các Trường Đại học trên địa bàn 

Thành phố Hồ Chí Minh; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 5653/TTr-SGDĐT 

ngày 09 tháng 9 năm 2024 và của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 7180/TTr-SNV ngày 18 

tháng 9 năm 2024.  

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Bổ sung thành viên Hội đồng Hiệu trưởng khối ngành trực thuộc 

Hội đồng Hiệu trưởng các Trường Đại học trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh , 

cụ thể như sau: 

1. Ông Tăng Chí Thượng, Giám đốc Sở Y tế, Thành viên Hội đồng Hiệu trưởng 

khối ngành Sức khỏe; 



2 

 

2. Ông Bùi Tá Hoàng Vũ, Giám đốc Sở Công Thương, Thành viên Hội đồng 

Hiệu trưởng khối ngành Kinh tế; 

3. Bà Nguyễn Thị Thanh Mỹ, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, 

Thành viên Hội đồng Hiệu trưởng khối ngành Khoa học Sự sống và Môi trường; 

4. Ông Lê Hoài Nam, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Thành viên   

Hội đồng Hiệu trưởng khối ngành Sư phạm; 

5. Ông Nguyễn Nam Nhân, Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao, Thành viên 

Hội đồng Hiệu trưởng khối ngành Văn hóa - Nghệ thuật - Du lịch - Xã hội và Nhân văn; 

6. Ông Lê Thanh Minh, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, Thành viên 

Hội đồng Hiệu trưởng khối ngành Kỹ thuật - Công nghệ; 

7. Bà Nguyễn Thị Hồng Hạnh, Phó Giám đốc Sở Tư pháp, Thành viên Hội đồng 

Hiệu trưởng khối ngành Chính trị - Pháp luật. 

Điều 2. Phân công các Thành viên là các sở - ngành Thành phố chịu trách nhiệm 

phối hợp với Chủ tịch Hội đồng Hiệu trưởng khối ngành tổ chức thực hiện nhiệm vụ 

và hoạt động liên quan, đồng thời là cơ quan thường trực của Hội đồng Hiệu trưởng 

khối ngành thuộc Hội đồng Hiệu trưởng các Trường Đại học trên địa bàn Thành phố 

Hồ Chí Minh. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, các Thành viên khác và 

việc phân công nhiệm vụ trong Hội đồng Hiệu trưởng khối ngành vẫn giữ nguyên 

theo Quyết định số 208/QĐ-UBND ngày 18 tháng 01 năm 2023 của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh. 

 Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh, Giám đốc 

Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Thủ trưởng các sở - ngành có liên quan, 

Đảng ủy khối Đại học - Cao đẳng Thành phố Hồ Chí Minh, Hội đồng Hiệu trưởng 

các Trường Đại học trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh và các Thành viên có tên 

nêu tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:  
  - Như Điều 4;  

- Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

- Thường trực Thành ủy; 

- Thường trực HĐND Thành phố; 

- TTUB: CT, các PCT;  

- Sở Nội vụ; Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- VPUB: các PCVP;   

- Phòng VX, TH; 

- Lưu: VT, (VX-VN). 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

Trần Thị Diệu Thúy 
  

  

 


		2024-09-21T07:23:30+0700
	 


		2024-09-21T14:12:07+0700


		2024-09-21T14:12:12+0700


		2024-09-21T14:12:16+0700


		2024-09-21T14:12:28+0700




